ANO XI- EDIÇÃO 1677 – DATA 28/02/2025

ANO XI – EDIÇÃO 1698 –  DATA 08/04/2025

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

• DECRETO
• EXTRATO DE DECRETOS
• LICITAÇÃO

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015.

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1698 – DATA 08/04/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

1

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O Nº 635/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o Art.14, Parágrafo Único da Lei Complementar nº. 01/94, resolve declarar NULO os
Decretos de Números 569/2025 e 581/2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 07 de abril de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

Extrato dos Decretos de Exonerações e Nomeações dos Cargos de Provimento Temporário da Câmara
Municipal de Feira de Santana, de acordo com a Lei nº 4.273/2025. Data: 03 de abril de 2025.

Nº 636/2025 - Resolve exonerar o Sr. ALTAMIR DA SILVA PEREIRA do cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-2, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 637/2025 - Resolve exonerar a Sra. ANA PAULA MATIAS CORREIA do cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-1, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 638/2025 - Resolve exonerar o Sr. AUDIMAR GOMES MACHADO do cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-1, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 639/2025 - Resolve exonerar o Sr. FELIPE BARBOSA LIMA do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo
ASPA-1, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé, com
vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 640/2025 - Resolve exonerar o Sr. JORGE SERGIO DA FONSECA NETO do cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-2, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo
Almeida Caribé, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 641/2025 - Resolve exonerar a Sra. LUCIANA SANTANA TELLES do cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-1, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 642/2025 - Resolve exonerar o Sr. MARIO LACERDA DOS SANTOS do cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-1, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 643/2025 - Resolve exonerar o Sr. GABRIEL AUGUSTO DA SILVA SANTOS do cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-6, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo
Almeida Caribé, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

DECRETO

EXTRATO DE DECRETOS

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1698 – DATA 08/04/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

Nº 644/2025 - Resolve nomear o Sr. ALTAMIR DA SILVA PEREIRA para o cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 645/2025 - Resolve nomear a Sra. ANA PAULA MATIAS CORREIA para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Ronaldo
Almeida Caribé, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 646/2025 - Resolve nomear a Sra. ANA LIMA SILVA para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo
ASPA-4, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé, com
vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 647/2025 - Resolve nomear o Sr. FELIPE BARBOSA LIMA para o cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 648/2025 - Resolve nomear o Sr. JORGE SERGIO DA FONSECA NETO para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo
Almeida Caribé, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 649/2025 - Resolve nomear a Sra. LUCIANA SANTANA TELLES para o cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé,
com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 650/2025 - Resolve nomear o Sr. MARIO LACERDA DOS SANTOS para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo
Almeida Caribé, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 651/2025 - Resolve nomear o Sr. ANTONIO DE SOUZA MACENA para o cargo de Assistente de
Administração, símbolo ASAD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data:
03/04/2025.

Nº 652/2025 - Resolve nomear o Sr. JORGE BATISTA RAMOS NETO para o cargo de Assistente de
Administração, símbolo ASAD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data:
03/04/2025.

Nº 653/2025 - Resolve nomear o Sr. JOSE LUCIANO RIBEIRO BARRETO para o cargo de Assistente de
Administração, símbolo ASAD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data:
03/04/2025.

Nº 654/2025 - Resolve nomear a Sra. MARIA CLÉCIA OLIVEIRA DA CRUZ LOPES para o cargo de
Assistente de Administração, símbolo ASAD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta
data: 03/04/2025.

Nº 655/2025 - Resolve nomear a Sra. ZENAIDE DE JESUS BARBOSA BRITO para o cargo de Assistente
de Administração, símbolo ASAD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data:
03/04/2025.

Nº 656/2025 - Resolve nomear a Sra. SARA GABRIELLY RODRIGUES ROSSINHOLI para o cargo de
Assessor Parlamentar, símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador
José Marques de Messias, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 657/2025 - Resolve nomear a Sra. CHRISTINE MIRANDA PALES para o cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador José Marques de
Messias, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1698 – DATA 08/04/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

3

Nº 658/2025 - Resolve nomear o Sr. GABRIEL AUGUSTO DA SILVA SANTOS para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-5, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo
Almeida Caribé, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 659/2025 - Resolve nomear a Sra. ANA PAULA DA SILVA ALMEIDA para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-4, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Edvaldo
Lima dos Santos, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Nº 660/2025 - Resolve nomear o Sr. CLEBERVAN DE ARAUJO RIOS para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-8, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Jorge
Raimundo de Oliveira Silva, com vigência a partir desta data: 03/04/2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 07 de abril de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 - Processo Administrativo Nº 027/2025. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de Curso de Capacitação para Vereadores da Câmara Municipal
de Feira de Santana. CONTRATADA: CLÉSIO MUCIO DRUMOND FILHO, inscrita no CNPJ nº 39.451.628/0001-49
no Valor Global: R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais). Fundamentação legal: Art. 74, inciso III, alínea
“f”, da Lei Federal 14.133/2021. Considerando o Parecer nº62/2025 da Procuradoria Jurídica da Câmara Municipal  de
Feira de Santana, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 07
de abril de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

Presidente do Legislativo

LICITAÇÃO

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2025-04-07T21:03:58-0300
	MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA:73043311515